

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia  
 Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia  
 Pregão Eletrônico - PE 009/2021 FMS

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	<p>AMBU MANUAL DE SILICONE – NEONATAL</p> <p>REANIMADOR MANUAL COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO NEONATAL;</li> <li>- VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA;</li> <li>- VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF);</li> <li>- VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR;</li> <li>- ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.</li> </ul>
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	394,06
Valor Final:	137,00
Valor Total:	1.370,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	Mikatos
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	<p>AMBU MANUAL DE SILICONE - PEDIÁTRICO</p> <p>REANIMADOR MANUAL COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO PEDIÁTRICO;</li> <li>- VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA;</li> <li>- VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF);</li> <li>- VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR;</li> <li>- ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.</li> </ul>
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	394,06
Valor Final:	137,00
Valor Total:	1.370,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	Mikatos
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	<p>AMBU MANUAL DE SILICONE – ADULTO</p> <p>REANIMADOR PULMONAR COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 MÁSCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO ADULTO;</li> <li>- VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA.</li> <li>- VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF);</li> <li>- VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR;</li> <li>- ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE.</li> </ul>
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	394,06
Valor Final:	137,00
Valor Total:	2.740,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI (10.462.477/0001-42)
Modelo:	mikatos
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	<p>APARELHO ROTATÓRIO ENDODÔNTICO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-GARANTE SIMPLICIDADE DE USO AO PROFISSIONAL, É COMPACTO E LEVE;</li> <li>-TAMANHO REDUZIDO CONTRA-ÂNGULO E POSSIBILIDADE DE GIRO DO MESMO EM 360°;</li> <li>-CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA E POSSIVEL AJUSTE EM 6 POSIÇÕES DIFERENTES;</li> <li>-INSTRUMENTO PARA E GIRA NO SENTIDO INVERSO ASSIM QUE O LIMITE DE TORQUE FOR ATINGIDO, MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL;</li> <li>-OPÇÃO AUTO-REVERSE;</li> <li>-COMPATÍVEIS COM OS SISTEMASWAVE ONE, WAVE ONE GOLD, PROTOPER E DEMAIS;</li> <li>-FUNCIONA LIGADO A FONTE OU A BATERIA;</li> <li>-ESCALA DE VELOCIDADE 250 A 1200 RPM;</li> <li>-ESCALA DE CONTROLE DE TORQUE 0.6-4.0 NCM;</li> <li>-BIVOLT.</li> </ul>
Quantidade:	1

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11.840,79
Valor Final:	8.730,00
Valor Total:	8.730,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo:	SCHUSTER/ ENDOPEN
Item:	0005
Descrição:	ASPIRADOR DE SECREÇÃO (PEQUENO) ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. CRIA UMA PRESSÃO NEGATIVA (VÁCUO) QUE EXTRAÍ OS FLUIDOS ATRAVÉS DE TUBOS DESCARTÁVEIS QUE ESTÃO CONECTADOS A UM RECIPIENTE. CAPACIDADE 1,3 L. TENSÃO 110-220 VCA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.426,93
Valor Final:	358,00
Valor Total:	3.580,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	5005
Item:	0006
Descrição:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA APROX. 75 LITROS AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA APROXIMADAMENTE (75 LITROS) / COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE: 75 LITROS. DIÂMETRO DA CÂMARA: 360 MM; COMPRIMENTO DA CÂMARA: 737 MM; ALTURA EXTERNA: 440 MM; COMPRIMENTO EXTERNO: 920 MM; LARGURA EXTERNA: 500 MM; PESO: 55 KG; POTÊNCIA: 4000 WATTS; FREQUÊNCIA: 50 / 60 HZ; TENSÃO: 220 VOLTS ( 110 VOLTS SOMENTE QUANDO SOLICITADO POR ESCRITO); TEMPERATURA DE TRABALHO PADRÃO O.M.S.: SET POINT 121°C. CONFIGURÁVEL NA FÁBRICA ATÉ 134°C; PRESSÃO DE TRABALHO CONFIGURADA NA FÁBRICA: 1 KGf / CM2 A 3 KGf / CM2; CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: INOX AISI 304; GABINETE: AÇO 1020; PINTURA EXTERNA / INTERNA: ELETROSTÁTICA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA: 16; GUARNIÇÃO: SILICONE; BANDEJAS INTERNAS: 02 ALUMÍNIO; CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14.231,54
Valor Final:	7.796,50
Valor Total:	7.796,50
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Stermax
Item:	0007
Descrição:	AUTOCLAVE 21 LITROS IDEAL PARA CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM GERAL QUE POSSUEM MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADO. POSSUI SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO, 127/220V, PERMITINDO QUE VARIE ENTRE 95V E 254V; ÚNICO PROGRAMA DE ESTERILIZAÇÃO; TEMPERATURA E PRESSÃO MOSTRADOS POR LEDS; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO FEITA DE FORMA AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE 21 LITROS; TECLADO DE CONTROLE EM AZUL; TAMPA E CÂMARA TODA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA; 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA; POSSUI 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA; SISTEMA PARA AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES. 2 ANOS DE GARANTIA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.950,24
Valor Final:	5.322,70
Valor Total:	53.227,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Stermax
Item:	0008
Descrição:	AUTOCLAVE 30 LITROS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 30 LITROS PESO: APROXIMADAMENTE 36 KG CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: APROXIMADAMENTE 30 X 42,4 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) POTÊNCIA: 1200 W PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGf/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C SEGURANÇA: MÍNIMO 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE BANDEJAS: EM ALUMÍNIO
Quantidade:	2

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.633,24
Valor Final:	5.877,60
Valor Total:	11.755,20
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Stermax
Item:	0009
Descrição:	BACIA PEQUENA 30 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	155,90
Valor Final:	150,00
Valor Total:	2.250,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Fammy
Item:	0010
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.278,00
Valor Final:	1.240,00
Valor Total:	3.720,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (30.313.649/0001-23)
Modelo:	BK-200FAN
Item:	0011
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.051,86
Valor Final:	714,00
Valor Total:	2.142,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Balmak
Item:	0012
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.941,91
Valor Final:	1.870,00
Valor Total:	5.610,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (30.313.649/0001-23)
Modelo:	BK-300
Item:	0013
Descrição:	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL
Quantidade:	140

Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 225,33  
 Valor Final: 78,94  
 Valor Total: 11.051,60  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Balmak

Item: 0014  
 Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDÁVEL 30X25X04  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 133,20  
 Valor Final: 85,50  
 Valor Total: 2.565,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Famy

Item: 0015  
 Descrição: BOLSA PEQUENA PARA TRANSPORTE DE OBJETOS:  
 BOLSA PEQUENA DE MÃO PARA COLOCAR APARELHO DE PA, TERMÔMETRO, E ETC. TAMANHO 25CM X 20CM, COM ZÍPER.  
 Quantidade: 4  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 342,69  
 Valor Final: 268,50  
 Valor Total: 1.074,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Accumed/ Premium

Item: 0016  
 Descrição: BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR AZUL COM DIVISÓRIAS.  
 ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.  
 - TECIDO NYLON 600;  
 - LOGO SAMU;  
 - FAIXA REFLETIVA;  
 - ZÍPER 10 MM;  
 - COSTURAS DUPLAS;  
 - USO DE TRAVETE\* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS;  
 - ALÇA 50 MM;  
 - ACESSÓRIOS EM NYLON;  
 - PEGADOR DE MÃO;  
 DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:  
 -ALTURA: 40 CM;  
 -LARGURA: 15 CM;  
 -COMPRIMENTO: 33 CM.  
 PARTE INTERNA:  
 -NYLON 70;  
 -DIVISÓRIAS;  
 -ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS;  
 -ACABAMENTO EM NYLON;  
 -FORRADA COM ISOMANTA.  
 COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715  
 Quantidade: 4  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 455,36  
 Valor Final: 249,40  
 Valor Total: 997,60  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Resgate SP

Item: 0017

Descrição: BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR LARANJA COM DIVISÓRIAS.  
ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.  
- TECIDO NYLON 600;  
- LOGO SAMU;  
- FAIXA REFLETIVA;  
- ZÍPER 10 MM;  
- COSTURAS DUPLAS;  
- USO DE TRAVETE\* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS;  
- ALÇA 50 MM;  
- ACESSÓRIOS EM NYLON;  
- PEGADOR DE MÃO;  
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:  
-ALTURA: 40 CM;  
-LARGURA: 15 CM;  
-COMPRIMENTO: 33 CM.  
PARTE INTERNA:  
-NYLON 70;  
-DIVISÓRIAS;  
-ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS;  
-ACABAMENTO EM NYLON;  
-FORRADA COM ISOMANTA.  
COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 455,36

Valor Final: 249,40

Valor Total: 997,60

Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)

Modelo: Resgate SP

---

Item: 0018

Descrição: BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR VERDE COM DIVISÓRIAS.  
ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.  
- TECIDO NYLON 600;  
- LOGO SAMU;  
- FAIXA REFLETIVA;  
- ZÍPER 10 MM;  
- COSTURAS DUPLAS;  
- USO DE TRAVETE\* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS;  
- ALÇA 50 MM;  
- ACESSÓRIOS EM NYLON;  
- PEGADOR DE MÃO;  
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:  
-ALTURA: 40 CM;  
-LARGURA: 15 CM;  
-COMPRIMENTO: 33 CM.  
PARTE INTERNA:  
-NYLON 70;  
-DIVISÓRIAS;  
-ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS;  
-ACABAMENTO EM NYLON;  
-FORRADA COM ISOMANTA.  
COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 455,36

Valor Final: 249,40

Valor Total: 997,60

Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)

Modelo: Resgate SP

---

Item: 0019

Descrição: BOLSA MOCHILA SAMU 715 – COR VERMELHA COM DIVISÓRIAS.  
ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.  
- TECIDO NYLON 600;  
- LOGO SAMU;  
- FAIXA REFLETIVA;  
- ZÍPER 10 MM;  
- COSTURAS DUPLAS;  
- USO DE TRAVETE\* EM PONTOS DE MAIORES IMPACTOS;  
- ALÇA 50 MM;  
- ACESSÓRIOS EM NYLON;  
- PEGADOR DE MÃO;  
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:  
-ALTURA: 40 CM;  
-LARGURA: 15 CM;  
-COMPRIMENTO: 33 CM.  
PARTE INTERNA:  
-NYLON 70;  
-DIVISÓRIAS;  
-ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS;  
-ACABAMENTO EM NYLON;  
-FORRADA COM ISOMANTA.  
COM DIVISÓRIAS. ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. SAMU-715

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 455,36

Valor Final: 249,40

Valor Total: 997,60

Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0020
Descrição:	BRAÇADEIRA ADULTO GRANDE 32 A 42CM HEM-CL24 BRAÇADEIRAS PARA MONITORES DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO COM BRAÇADEIRAS DE ANEL D, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO NA FAIXA DE 32 A 42 CM.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	164,62
Valor Final:	155,00
Valor Total:	3.100,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Accumed/ Premium
Item:	0021
Descrição:	BRAÇADEIRA PADRÃO PARA ADULTOS 22 A 32CM HEM-CL24/H-CR17 BRAÇADEIRAS PARA MONITORES DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO COM BRAÇADEIRAS DE ANEL D, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO NA FAIXA DE 22 A 32 CM.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	164,62
Valor Final:	147,00
Valor Total:	2.940,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Accumed/ Premium
Item:	0022
Descrição:	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO  BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO / - MATERIAL DE CONFECCIONAD EM AÇO INOXIDÁVEL - APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL - TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	550,26
Valor Final:	370,00
Valor Total:	3.700,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Accumed/ Premium
Item:	0023
Descrição:	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA  CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) /TERMINAIS: 3 CABECEIRA: ARTICULADA COMANDO: PEDAL EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR SERINGA TRÍPLICE: POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO:POSSUI. CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25.581,65
Valor Final:	11.479,00
Valor Total:	22.958,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS
Item:	0024
Descrição:	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONEXÃO TIPO BORDEN DOIS FUROS, CORPO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA. TURBINA BALANCEADA COM UMA ROTAÇÃO DE 400.000 RPM ± 15% COM ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E EFICIENTE CONCENTRICIDADE DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO. ROLAMENTOS COM ESFERA DE CERÂMICA, A MAIS NOVA TECNOLOGIA EM ROLAMENTOS DE ALTA PERFORMANCE, COM ALTA DURABILIDADE E MAIOR EFICIÊNCIA NAS LUBRIFICAÇÕES. PESO DE 38G, SPRAY TRIPLO, ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE AUTOCLAVE ATÉ 135° C E 2,2 BAR. CABEÇA MENOR, PUSH BOTTOM (PB).
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.772,05
Valor Final:	340,00
Valor Total:	6.800,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)

Modelo:	PRIME CX 207-W-2
Item:	0025
Descrição:	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO, SACA BROCA-ROSCA, IRRIGAÇÃO EXTERNA, SERVE EM QUALQUER TIPO DE MOTOR.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.480,40
Valor Final:	307,00
Valor Total:	1.535,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	PRIME CX235-1F
Item:	0026
Descrição:	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO / TIPO: COMPRESSOR COM 4 SAÍDAS; SUPORTE COM RODÍZIOS. MOTOR: 110V, 220V, BIVOUT ELÉTRICO:1/4 HP . FREQUÊNCIA: 70 I/MIN. POSSUI CABEÇOTE DUPLO E FILTRO PARA DRENAGEM DE ÁGUA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.449,33
Valor Final:	1.220,00
Valor Total:	12.200,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	5004 C
Item:	0027
Descrição:	CICLOERGÔMETRO AUTOMÁTICO MATERIAL: AÇO REFORÇADO; COR: BRANCO/PRETO IDEAL PARA EXERCITAR BRAÇOS E PERNAS, REABILITAÇÃO, FISIOTERAPIA, MELHORAR A COORDENAÇÃO MOTORA E ESTIMULAR A CIRCULAÇÃO SANGÜINEA ITENS INCLUSOS EM CADA EMBALAGEM: 1 PEDAL CICLOERGÔMETRO 1 KIT DE CHAVES E PARAFUSOS DIMENSÕES DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 33,5 X 19 X 39 CM PESO DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 1.650KG
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	300,80
Valor Final:	269,00
Valor Total:	269,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Arkilus
Item:	0028
Descrição:	CILINDRO GÁS, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 0,7 L, VOLUME 1 M³
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.012,85
Valor Final:	700,00
Valor Total:	7.000,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Gifel
Item:	0029
Descrição:	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 15 L, VOLUME 3 M³
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.628,93
Valor Final:	880,00
Valor Total:	8.800,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Gifel
Item:	0030
Descrição:	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO MEDICINAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM: 50 L, VOLUME 10 M³
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.786,00
Valor Final:	1.604,00
Valor Total:	24.060,00

Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Gifel
Item:	0031
Descrição:	COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO. - AJUSTÁVEL NA ALTURA, COM 16 POSIÇÕES (12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA); - AJUSTE PERSONALIZADO, PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO E 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO; - APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLÚCIDO E INTUBAÇÃO; - ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA; - ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA; - INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMO: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,80
Valor Final:	188,00
Valor Total:	1.504,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0032
Descrição:	COLAR CERVICAL RESGATE KIT COM 01 UNIDADE DE CADA TAMANHO: PP, P, M, G E GG COLAR CERVICAL RESGATE UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRANSARENTE. POSSUI APOIO MENTONIANO E OCCIPITAL. SUA AMPLA ABERTURA FRONTAL PERMITE CHECAR O PULSO CAROTÍDEO E REALIZAR PROCEDIMENTOS DE TRAQUEOSTOMIA. ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PROPORCIONAM A VENTILAÇÃO DO LOCAL E PERMITEM VERIFICAR O ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	209,78
Valor Final:	167,00
Valor Total:	1.336,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0033
Descrição:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 40 LITROS BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (65 DB), ISENTO DE ÓLEO, 127V OU 220V. 40 LITROS, FILTRO DE AR, DRENO (VÁLVULA PURGADORA) REGISTRO DE SAÍDA DE AR, MANÔMETRO, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO, REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI – 8,3 BAR.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.683,09
Valor Final:	2.344,00
Valor Total:	23.440,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	PRIME AIR 40
Item:	0034
Descrição:	CONTRA ÂNGULO -ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG". -SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTEILHA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. - ACOPLAMENTO INTRAMÁTIC; -GIRO LIVRE DE 360°; -SPRAY EXTERNO; -UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE).
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.514,40
Valor Final:	449,00
Valor Total:	2.245,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	PRIME CX235-1F
Item:	0035



Descrição:	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)
	*CHOQUES ELÉTRICOS CONTROLADOS UTILIZANDO ELETRODOS DE DESFIBRILAÇÃO (PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS) COM INSTRUÇÕES AO SOCORRISTA POR COMANDOS DE VOZ E TEXTO (AUTO EXPLICATIVO). DISPOR DE CIRCUITOS MICROPROCESSADOS QUE FAZEM O MAPEAMENTO CARDÍACO E IDENTIFICAM AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS CARDÍACAS CHOÇÁVEIS TAIS COMO TV - TAQUICARDIA VENTRICULAR E FV FIBRILAÇÃO VENTRICULAR. PACIENTES ADULTOS E INFANTIS, EM TODO OS LOCAIS E EM QUALQUER AMBIENTE.
	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM COMANDO DE VOZ E TEXTO, PARÂMETRO DE OXIMETRIA DE PULSO. O DESFIBRILADOR- DEA COM COMANDO DE VOZ E TEXTO, PODE SER CONFIGURADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CLIENTE NAS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: MODO SPO2 BATERIA RECARREGÁVEL – INCLUSO CARREGADOR DE BATERIA CMOS DRAKE; MODO MÉDICO – SOFTWARE ONDE É POSSÍVEL ALTERAR A CONFIGURAÇÃO PARA O CONTROLE DE AVALIAÇÃO E DETERMINAÇÃO DE TRATAMENTO POR CHOQUE.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	16.250,66
Valor Final:	6.290,00
Valor Total:	25.160,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	Instramed Industria Médico Hospitalar Ltda (90.909.631/0001-10)
Modelo:	ION - ANVISA: 10242950016
Item:	0036
Descrição:	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL  APARELHO SONAR FETAL DOPPLER ULTRASSOM PORTÁTIL, AUTO FALANTE FRONTAL, TELA LCD DIGITAL, MINI, 64GB, CARTÃO MICROS, PILHA AA X 2
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	949,06
Valor Final:	470,00
Valor Total:	9.400,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	SONOLINE
Item:	0037
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO  ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL EM TECIDO CONFECCIONADO EM NYLON E BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO. COR DA BRAÇADEIRA: PRETA BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO, PARA BRAÇOS DE 18 A 35CM DE CIRCUNFERÊNCIA. MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX, EM PVC. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO ACOMPANHA ESTOJO COM ZIPER.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	277,92
Valor Final:	78,00
Valor Total:	6.240,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	ADULTO
Item:	0038
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL  ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL EM TECIDO CONFECCIONADO EM NYLON E BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO. MANGUITO E PÊRA EM PVC. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO 10 X 18 CM. COR AZUL MARINHO. ESTOJO PARA VIAGEM.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	287,92
Valor Final:	69,00
Valor Total:	828,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	INFANTIL
Item:	0039
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRONA COR AZUL MARINHO. BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM). MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO. NA COR AZUL MARINHO.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	298,32
Valor Final:	94,00
Valor Total:	1.410,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18

Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	OBESO
Item:	0040
Descrição:	ESTADIÔMETRO ESTADIÔMETRO FAIXA DE LEITURA. PRODUZIDO EM ALUMINIO. ESCALA DE 5 CM A 200CM.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	772,26
Valor Final:	368,00
Valor Total:	3.680,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Balmak
Item:	0041
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO. POSSUI DOIS TIPOS DE AUSCULTADORES. ABERTO (SINO). TUBO COM DESIGN QUE ELIMINA RUÍDOS. AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL. COR: PRETA.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,58
Valor Final:	54,90
Valor Total:	4.392,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	DUO
Item:	0042
Descrição:	ESTETOSCÓPIO INFANTIL ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO. POSSUI DOIS TIPOS DE AUSCULTADORES. TUBO COM DESIGN QUE ELIMINA RUÍDOS. ACOMPANHA OLIVAS E DIAFRAGMA SOBRESSALENTE. COR: PRETA.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	240,58
Valor Final:	54,90
Valor Total:	658,80
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	DUO
Item:	0043
Descrição:	ESTOJO INOX (MARMITA) 18X08X03 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	129,33
Valor Final:	100,00
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Famy
Item:	0044
Descrição:	ESTOJO INOX PERFURADO 18X08X05 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,53
Valor Final:	120,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Famy
Item:	0045
Descrição:	ESTOJO INOX PERFURADO 28X14X06 CM PRODUZIDO EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	341,01
Valor Final:	330,00
Valor Total:	4.950,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Famy
Item:	0046
Descrição:	FOCO GINECOLÓGICO FOCO GINECOLÓGICO. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM; PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA); ITENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX À 50 CM DO CAMPO OBSERVADO; PESO LÍQUIDO: 5 KG.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.514,53
Valor Final:	1.054,00
Valor Total:	12.648,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	RS Moveis
Item:	0047
Descrição:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - BASE DE FERRO COM PINTURA EPÓXI. HASTE CROMADA COM EXTREMIDADE FLEXÍVEL E COM CÚPULA EM PINTURA EPÓXI. POSSUI INTERRUPTOR E 2 M DE CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANDRIL. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 1,10 M. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1,61 M. COM ESPELHO. LAMPADA. ILUMINAÇÃO LED.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	718,13
Valor Final:	515,00
Valor Total:	7.725,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	RS Moveis
Item:	0048
Descrição:	FOTÓFORO FOCO FOTÓFORO FOCO. REGULÁVEL COM LUZ DE LED, COM BATERIA. FOCO FRONTAL A LED COM AJUSTE MANUAL DO FOCO HEAD LIGHT - KOM. FOCO FRONTAL LED / HEAD LIGHT - LUXLED V2.0 COM REGULAGEM E ENCAIXE MAGNÉTICO. FOCO DE LUZ COM BATERIA E CARREGADOR. ERGONOMICAMENTE PROJETADA (AJUSTE DO PERÍMETRO & ALTURA CRANIAL). SÃO 30.500 LUX DE ILUMINAÇÃO MÁXIMA A UMA DISTANCIA DE 200MM COM SPOTSIZE DE 140MM COM ACABAMENTO EM COURO. ALCANCE DO FOCO DE LUZ AJUSTÁVEL: DESDE 100 MM ATÉ 200 METROS. DURABILIDADE: LED COM VIDA ÚTIL DE 25.000 HORAS. ALIMENTADO POR BATERIA DE ÍON DE LÍTIO RECARREGÁVEL ACOMPANHA: BATERIA SOBRESSALENTE. MALETA TRANSPORTE.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.475,62
Valor Final:	5.952,00
Valor Total:	89.280,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Macrosul
Item:	0049
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO: LED COM FIO. EMISSÃO LUMINOSA QUE GARANTE A POLIMERIZAÇÃO ADEQUADA DE RESINAS COMPOSTAS. TEMPO DE APLICAÇÃO PROGRAMÁVELS ATÉ 60 SEGUNDOS. SINAL SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, SOBRE O TEMPO AJUSTADO NO TIMER. PEÇA DE MÃO, COM DESIGN ERGONÔMICO PARA O MÁXIMO DE CONFORTO E PEGA. EXAUSTOR ULTRA-SILENCIOSO NA PEÇA DE MÃO. SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA. PONTEIRA DE 9 MM EM FIBRA ÓTICA COERENTE. PROTETOR OCULARA. BIVOLT.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.393,04
Valor Final:	365,00
Valor Total:	7.300,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	PRIME LED
Item:	0050
Descrição:	INALADOR/NEBULIZADOR (BIVOLT) - CONSUMO: 80W - POTÊNCIA: 200VA - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: AR COMPRIMIDO - PRÁTICO, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR - MALETA ARMAZENADORA PARA TODOS OS ACESSÓRIOS - PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO: SEGURANÇA CONTRA O SUPERAQUECIMENTO - PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN: IMPEDE A FIXAÇÃO E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS NOCIVOS - BIVOLT: BIVOLT MANUAL, COM CHAVE SELETORA - DUAS MÁSCARAS: ADULTO E INFANTIL - CAPACIDADE DO COPO PARA MEDICAMENTO: 15 ML CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 INALADOR COMPRESSOR - BIVOLT ACOMPANHA: - ELÁSTICOS PARA AS MÁSCARAS - 01 MÁSCARA ADULTO - 01 MÁSCARA INFANTIL - CABEÇOTE - ANTEPARO - RECIPIENTE - EXTENSÃO (MANGUEIRA) - FILTROS DE AR - BOQUILHA - MANUAL DE INSTRUÇÕES
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 383,45  
 Valor Final: 165,00  
 Valor Total: 2.475,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)  
 Modelo: DC

Item: 0051  
 Descrição: KIT COM PAR DE HALTERES EMBORRACHADO: PESOS 1KG - 2KG E 3KG  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência 450,26  
 Valor Final: 146,99  
 Valor Total: 734,95  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Arkitus

Item: 0052  
 Descrição: KIT COM PAR DE CANELEIRAS DE PESOS: PESO DE 0,5KG CADA  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência 198,13  
 Valor Final: 62,00  
 Valor Total: 310,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Arkitus

Item: 0053  
 Descrição: KIT COM PAR DE CANELEIRAS DE PESOS: PESO DE 1KG CADA  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência 218,40  
 Valor Final: 69,75  
 Valor Total: 348,75  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Arkitus

Item: 0054  
 Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL: LÂMINA RETA COMPLETO LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COMPLETO, LÂMINA MILLER RETA, CONTÉM 1 CABO CONVENCIONAL MÉDIO TIPO C E 6 LÂMINAS MILLER RETA TAMANHOS, 00, 0, 1, 2, 3, 4. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM;  
 - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO;  
 - ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL;  
 - CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM;  
 - CABOS RECARTEILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA;  
 - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO C  
 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL  
 - TAMANHOS 00, 0, 1, 2, 3, 4;  
 - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM;  
 - LÂMPADA A VÁCUO (INCLUSA) DE ALTA QUALIDADE GARANTE EXCELENTE ILUMINAÇÃO;  
 - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO;  
 - ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL;  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência 2.647,46  
 Valor Final: 369,00  
 Valor Total: 5.535,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
 Modelo: SM-122C7

Item: 0055  
 Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL: LÂMINA CURVA COMPLETO LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTÉM 01 CABO CONVENCIONAL E 6 LÂMINAS TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5. CABO CONVENCIONAL MÉDIO - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM;  
 - ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL;  
 - CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM;  
 - CABOS RECARTEILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA;  
 - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO C  
 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA  
 - TAMANHOS DE 0, 1, 2, 3, 4, 5  
 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL;  
 - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO;  
 - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR;  
 - ACOMPANHA LÂMPADA.

Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência: 2.664,13  
 Valor Final: 369,00  
 Valor Total: 5.535,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
 Modelo: SM-122C7

Item: 0056  
 Descrição: LOCALIZADOR APICAL ELÉTRICO  
 Quantidade: 1  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3.030,90  
 Valor Final: 2.800,00  
 Valor Total: 2.800,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Schuster

Item: 0057  
 Descrição: MESA AUXILIAR PARA PCCU  
 MESA AUXILIAR PARA PCCU - ALTURA 80 CM X LARGURA 40 CM X COMPRIMENTO 50 CM. BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX. BANDEJA INFERIOR EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX 304 POLIDO. QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø 75 MM, SENDO DOIS COM TRAVAS E DOIS SEM TRAVAS.  
 Quantidade: 3  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 613,33  
 Valor Final: 500,00  
 Valor Total: 1.500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0058  
 Descrição: MICROSCÓPIO ÓPTICO COM ILUMINAÇÃO DE LED DE ALTA INTENSIDADE DESIGNER ANTI-MOFO E ERGONÓMICO; TUBO OCULAR: A ALTURA DO PONTO DE OBSERVAÇÃO PODE SER AUMENTADA EM ATÉ 34 MM; CAMPO DE VISÃO DISPONÍVEL EM 10X OU 12X; AUMENTO DE ALCANCE DE 1000X. OPERAÇÃO SIMPLES AUXILIADA POR PLATINA COM CAPACIDADE DE REFOCAGEM AUTOMÁTICA E UM LIMITADOR DE LIMITE SUPERIOR. COMPATIBILIDADE PARA CÂMARA DIGITAL; USO PROFISSIONAL; TOTAL DE 04 OBJETIVOS; CABEÇA BINOCULAR.  
 Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 4.016,66  
 Valor Final: 2.569,99  
 Valor Total: 5.139,98  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Labor Import

Item: 0059  
 Descrição: MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 238,20  
 Valor Final: 185,00  
 Valor Total: 2.775,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Gtech

Item: 0060  
 Descrição: OTOSCÓPIO  
 O OTOSCÓPIO É UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO.  
 LÂMPADA XENON.  
 - ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM.  
 - CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL).  
 - ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS.  
 - ESPÉCULOS AUTOCLAVÁVEIS  
 - FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA OU LED.  
 - CABO EM METAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA DURANTE O EXAME.  
 - REOSTATO PARA CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ.  
 - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO C.  
 - CABO COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS MARK II.  
 - NÃO CONTÉM LÁTEX.  
 KIT SOBRESSALENTE QUE ACOMPANHAM O PRODUTO:  
 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS (2,5, 3,5, 4,5, 5,5 E 9MM) MD  
 01 ESTOJO MACIO PARA OTOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS MD

Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 822,65  
 Valor Final: 305,00  
 Valor Total: 6.100,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)  
 Modelo: PORTATIL

Item: 0061  
 Descrição: OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL DE DEDO PULSO  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 239,20  
 Valor Final: 54,00  
 Valor Total: 810,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11.388.997/0001-15)  
 Modelo: BM1000

Item: 0062  
 Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CABO ADULTO E PEDIÁTRICO  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 4.309,89  
 Valor Final: 1.010,00  
 Valor Total: 6.060,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)  
 Modelo: CMS

Item: 0063  
 Descrição: PÁS PARA DEA ADULTO (DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO)  
 01 (UM) ELETRODO DE PEÇA ÚNICA COM SENSOR PARA RCP, COM DESENHO INDICATIVO DO CORRETO  
 POSICIONAMENTO NO PACIENTE.  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência: 830,50  
 Valor Final: 529,49  
 Valor Total: 10.589,80  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)  
 Modelo: LIFE400FUTURA

Item: 0064  
 Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM SERRILHA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 29,89  
 Valor Final: 25,00  
 Valor Total: 1.000,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0065  
 Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 40,26  
 Valor Final: 31,00  
 Valor Total: 1.240,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0066  
 Descrição: PINÇA KELLY CURVA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 74,36  
 Valor Final: 69,00

Valor Total: 2.760,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0067  
 Descrição: PINÇA KELLY RETA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 74,36  
 Valor Final: 69,00  
 Valor Total: 2.760,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0068  
 Descrição: PINÇA MOSQUITO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 54,56  
 Valor Final: 41,00  
 Valor Total: 1.640,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0069  
 Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 75,46  
 Valor Final: 51,00  
 Valor Total: 1.530,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0070  
 Descrição: SUPORTE PARA SORO  
 SUPORTE PARA SORO / MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.  
 SUPORTE DE SORO, BASE TUBULAR EM FORMA DE TRIPÉ, COM PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA  
 REGULÁVEL POR MEIO DE MANIPULO LATERAL COM ROSCA, HASTE CROMADA COM 4 GANCHOS. DIMENSÕES: ALTURA  
 MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M.  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 471,20  
 Valor Final: 350,00  
 Valor Total: 1.750,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0071  
 Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 49,98  
 Valor Final: 49,00  
 Valor Total: 490,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0072  
 Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 56,61  
 Valor Final: 50,00  
 Valor Total: 500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0073  
 Descrição: TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 56,61  
 Valor Final: 50,00  
 Valor Total: 500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Golgran

Item: 0074  
 Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO  
 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, ROLAMENTO. COR: CINZA TEXTURIZADO. FECHAMENTO POR CHAVE. ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA (CROMADO OPCIONAL). MEDIDAS: ALTURA 1335 MM X LARGURA 460 MM X PROFUNDIDADE 570 MM. GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE NYLON. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 18 KG. PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO.  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.475,30  
 Valor Final: 1.199,00  
 Valor Total: 119.900,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA ME (10.205.116/0001-10)  
 Modelo: OF

Item: 0075  
 Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO 04 PORTAS  
 -ROUPEIRO EM AÇO C/ 04 PORTAS GRANDES PITÃO P/ CADEADO E PÉS EM AÇO.  
 - CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM LINHA LEVE)  
 - MED:197X63X40CM  
 - MEDIDA DE CADA PORTA A: 90CM L:30CM  
 COR: CINZA  
 Quantidade: 4  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.404,98  
 Valor Final: 1.999,00  
 Valor Total: 7.996,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA ME (10.205.116/0001-10)  
 Modelo: GR

Item: 0076  
 Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA  
 CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA TECIDO CINZA E PRETA, ASSENTO PREENCHIDO COM ESPUMA LAMINADA, MATERIAL: NYLON E FERRO, DIMENSÃO DO PRODUTO: 85 X 43 X 40 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO: 5,25 KG.  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 319,73  
 Valor Final: 250,00  
 Valor Total: 12.500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)  
 Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0077  
 Descrição: CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS - POLTRONA  
 CADEIRA COM BRAÇOS MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PESANDO APROXIMADAMENTE 2,400KG. RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG. CERTIFICADA PELO INMETRO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 550MM. LARGURA: 535MM. ALTURA: 740MM  
 Quantidade: 200  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 178,00  
 Valor Final: 97,80  
 Valor Total: 19.560,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Rosset Tambaqui



Item: 0078  
 Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA DIGITADOR COM BRAÇO

CADEIRA SECRETÁRIA DIGITADOR. COM BRAÇO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO NO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DE FORMATO ANATÔMICO, INDEFORMÁVEL, COM 55MM DE ESPESSURA, TOTALMENTE REVESTIDA EM TECIDO CREPE NA COR PRETA, COM RETARDANTE A CHAMAS E TEXTURA ANTI CHAMAS E CARENAGEM PARA ASSENTO E ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS RECICLÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADO POR UMA HASTA DE AÇO TUBULAR, REVESTIDO EM POLIPROPILENO BASE GIRATÓRIA, PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA, COM OS PÉS EM CHAPA DE AÇO, COM PERFIS DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA.

Quantidade: 40  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 553,73  
 Valor Final: 500,00  
 Valor Total: 20.000,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0079  
 Descrição: CAMA BOX SOLTEIRO

COLEÇÃO TRADICIONAL  
 CLASSIFICAÇÃO SOLTEIRO  
 DENSIDADE-28  
 ESTRUTURA DO COLCHÃO ORTOPÉDICO  
 REVESTIMENTO DO COLCHÃO VISCOSE, POLIÉSTER  
 MODELO DE BOX BOX  
 OUTROS RECURSOS / MAIS INFORMAÇÕES ESTRUTURA ORTOPÉDICA  
 CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 CONJUGADO ORTOBOM ORTOPÉDICO  
 ALTURA (CM) 43CM  
 LARGURA (CM) 88CM  
 PROFUNDIDADE (CM) 188CM  
 PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 36KG  
 DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) – AXLXP 43X88X188CM  
 PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM (KG)

36,3KG  
 MODELO 1.050315482E9  
 REFERÊNCIA DO MODELO 1.050315482E9  
 GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES

Quantidade: 12  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 734,47  
 Valor Final: 600,00  
 Valor Total: 7.200,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Unibox

Item: 0080  
 Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES

LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES EM CORINO PRETO, ALTURA: 85CM, LARGURA: 200CM, PROFUNDIDADE: 40CM, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO, DESIGN MODERNO, TECIDO MACROTEX 100% POLIÉSTER.

Quantidade: 25  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 913,86  
 Valor Final: 860,00  
 Valor Total: 21.500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0081  
 Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES

LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES EM CORINO PRETO, ALTURA: 85CM, LARGURA: 158CM, PROFUNDIDADE: 40CM, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO, DESIGN MODERNO, TECIDO MACROTEX 100% POLIÉSTER.

Quantidade: 25  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 653,20  
 Valor Final: 660,00  
 Valor Total: 16.500,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0082  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

CENTRAL DE AR CONDICIONADO / CAPACIDADE = 9.000 BTUS, TIPO = SPLIT FUNÇÃO = APENAS FRIO.

Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3.518,08  
 Valor Final: 1.458,00  
 Valor Total: 43.740,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELET. LTDA (17.417.928/0001-79)  
 Modelo: SPLIT ECO TOP ECST9F R4

Item: 0083  
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS  
 CENTRAL DE AR CONDICIONADO / CAPACIDADE = 12.000 BTUS, TIPO = SPLIT FUNÇÃO = APENAS FRIO.

Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3.600,18  
 Valor Final: 1.730,00  
 Valor Total: 103.800,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELET. LTDA (17.417.928/0001-79)  
 Modelo: SPLIT ECO TOP ECST12F R4

Item: 0084  
 Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS  
 ESCADA / COM DEGRAUS MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE PRETO. DIMENSÕES: ALTURA: 370 MM COMPRIMENTO: 400 MM LARGURA: 405 MM.

Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 377,20  
 Valor Final: 289,00  
 Valor Total: 2.890,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: RS Moveis

Item: 0085  
 Descrição: FOGÃO DE 4 BOCAS  
 - TAMPA DE VIDRO TEMPERADO TOTAL  
 - MESA EM INOX, LISA, AVANÇADA E VEDADA  
 - QUEIMADORES DE AÇO ESMALTADO EM EASY CLEAN  
 - QUEIMADOR FAMÍLIA  
 - GRADES ESMALTADAS DIFERENCIADAS  
 - PUJADOR DO FORNO EM METAL  
 - PRATELEIRA DO FORNO EM 3 NÍVEIS DE ALTURA  
 - QUEIMADOR DO FORNO DE ALTA PERFORMANCE  
 - PROTEÇÃO TÉRMICA COM DUPLO VIDRO NO FORNO  
 - FORNO SEGURO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA  
 ACENDIMENTO: MANUAL  
 NÚMERO DE BOCAS: 4  
 TIMER: SIM  
 BOTÕES REMOVÍVEIS: SIM  
 FORNO AUTOLIMPANTE: SIM  
 LUZ NO FORNO: SIM  
 PRATELEIRAS DO FORNO: 1  
 GRILL NO FORNO: SIM.

Quantidade: 8  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.198,66  
 Valor Final: 700,00  
 Valor Total: 5.600,00  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)  
 Modelo: BRASLAR

Item: 0086  
 Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR MÍNIMO 300 LITROS  
 GELADEIRA/REFRIGERADOR - TIPO = 1 PORTA. CAPACIDADE MÍNIMA: 300 LITROS. COR BRANCA. VOLTAGEM 110/220 V

Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2.913,46  
 Valor Final: 2.599,99  
 Valor Total: 51.999,80  
 Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
 Modelo: Esmaltec

Item:	0087
Descrição:	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR PERFURO CORTANTE – CAP, 13 LITROS SUPORTE PARA DESCARPACK. SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARPACK 13 LITROS, FEITO EM FERRO ZINCADO E PINTADO.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,00
Valor Final:	46,50
Valor Total:	697,50
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Descarpack
Item:	0088
Descrição:	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA: CARACTERÍSTICAS DO IMOBILIZADOR LATERAL TÉCNICAS DO PRODUTO: É CONFECCIONADO EM DUAS PARTES. A PRIMEIRA É A DOS BLOCOS E A SEGUNDA É A DA BASE. MATERIAL DOS BLOCOS: COPOLIMETRO DE ETIL VINIL ACETADO (E.V.A. LUX 35), MAIS PEBD, COM CARGAS MINERAIS, SINTÉTICAS, BRANCAS, NEUTRAS, EXPANSIVAS E RETICULADORAS.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	255,33
Valor Final:	200,00
Valor Total:	1.000,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0089
Descrição:	KED ADULTO – COLETE IMOBILIZADOR DORSAL: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DE DORSOLOMBAR, DESTINADO ÀS VÍTIMAS DE TRAUMA QUE PRECISAM SER IMOBILIZADAS NA POSIÇÃO SENTADA. CONFECCIONADO EM NYLON LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM VINIL, ESTRUTURADO INTERNAMENTE COM HASTES RADIO-TRANSPARENTES, O QUE FORNECE SUSTENTAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VÍTIMA. POSSUI EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS, TRÊS TIRANTES DE 50MM DE LARGURA COM ENGATE RÁPIDO, E EM CORES DIFERENTES PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DURANTE A IMOBILIZAÇÃO.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	609,12
Valor Final:	520,00
Valor Total:	2.080,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0090
Descrição:	KED INFANTIL – COLETE IMOBILIZADOR DORSAL: ISENTO DE MATERIAL DE METAL, SENDO TRANSLÚCIDO AO RAIOS X. UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA VERTEBRAL PARA RESGATE RÁPIDO, SEGURO E EFICIENTE DA VÍTIMA. ACONDICIONADO EM UMA BOLSA COM ABERTURA TOTAL PARA FÁCIL MANUSEIO. ACOMPANHANDO UM APOIO DE CABEÇA E REFIS DE TESTA E QUEIXO.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	540,70
Valor Final:	480,00
Valor Total:	1.440,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0091
Descrição:	KIT CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE (TIRANTES): 03 PEÇAS NAS CORES (AMARELO, PRETO E VERMELHO) FITAS EM POLIPROPILENO (50MM DE LARGURA), FECHOS (ENGATES) RESISTENTES DE 50MM
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	123,66
Valor Final:	77,00
Valor Total:	308,00
Adjudicado em:	03/08/2021 - 13:46:18
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	Resgate SP
Item:	0092
Descrição:	KIT DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO COM VELCRO TAMANHOS PP, P, M, G; CONJUNTO DE TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM E.V.A TAMANHOS APROXIMADOS; PP 25,5 CM X 09 CM, P 55 CM X 09 CM, M 65 CM X 09 CM, G 89 CM X 10,5 CM. COBERTAS COM ESPUMAS E E.V.A OU TOTALMENTE DE E.V.A. NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL DE RESGATE. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTO EM E.V.A (4MM) - COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.

Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 367,66  
Valor Final: 162,00  
Valor Total: 810,00  
Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
Modelo: Resgate SP

---

Item: 0093  
Descrição: PRANCHA LONGA PARA RESGATE DE PLÁSTICO (POLIETILENO)  
A PRANCHA LONGA EM POLIETILENO DEVE POSSUIR ABERTURAS EM SUA LATERAL PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA.

Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 887,60  
Valor Final: 640,00  
Valor Total: 3.840,00  
Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
Modelo: Resgate SP

---

Item: 0094  
Descrição: TIRANTE PARA PRANCHA LONGA CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA RESGATE ADULTO TA-710;  
CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO; PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL.

Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 123,20  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 540,00  
Adjudicado em: 03/08/2021 - 13:46:18  
Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)  
Modelo: Resgate SP

---

---

Heloisa Mendes Sousa Francisco

Pregoeiro